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Wielkie zmiany w Michniowie

„Modernizacja i przebudowa Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie”
jest  pierwszym  etapem  programu  „Rozbudowa  Infrastruktury  Muzeum  Wsi
Kieleckiej – Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie”, opracowanym
przez  pracownię  „Nizio  Design  International”  w  Warszawie.  Dziś  Muzeum Wsi
Kieleckiej ogłosi przetarg na realizację tej w sumie ponad dwudziestomilionowej
inwestycji.

–  Przygotowywany  do  realizacji  program  jest  skoncentrowany  na  przebudowie  Domu
Pamięci Narodowej i parkingu, ogrodzenia terenu Mauzoleum oraz na wykonaniu platformy
(placu)  ku  mogile  pomordowanych.  Powstanie  także  kanalizacja  sanitarna  i  deszczowa,
przyłącza wodociągowe i elektryczne oraz sieć ciepłownicza – wylicza Janusz Karpiński,
dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej. – W pomieszczeniach Domu Pamięci Narodowej zostanie
umieszczona ogólnodostępna biblioteka i archiwum naukowe, punkt sprzedaży wydawnictw
oraz bufet – dodaje dyrektor.

Na realizację pierwszego etapu MWK uzyskało wsparcie Ministra Kultury i  Dziedzictwa
Narodowego w kwocie 1,5 mln zł. Samorząd Województwa dołoży kolejne 1,7 mln zł. Środki
wydatkowane w pierwszym etapie  będą stanowiły  wkład własny w całość finansowania
zadania inwestycyjnego ze środków unijnych. Następnym etapem projektu będzie budowa
nowoczesnego  obiektu  wystawowego  mieszczącego  m.in.  Kaplicę  i  sale  wystawowe  z
aparaturą multimedialną. Będzie to tzw. Dom lub Miejsce Ciszy. Ekspozycje dotyczyć będą
m.in. okresu okupacji nazistowskiej – eksterminacji wsi polskiej i pacyfikacji Michniowa,
wysiedleń,  pracy  przymusowej,  partyzantki,  ruchu oporu i  rubieży  II  RP.  Koszt  całości
projektu wraz z modernizacją i przebudową wynosi 21,5 mln zł i będzie finansowany w
znacznej części ze środków unijnych. Na realizację całości projektu Muzeum złożyło wniosek
do programu operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”. – Wniosek przeszedł pozytywnie
proces weryfikacji i znalazł się na liście rezerwowej – zapewnia Janusz Karpiński.

 


